
Engellere Takılmayan 
Bir “Onur” Hikâyesi
Büyük buluşlara imza atan bilim insanlarının sadece yaptıkları keşifler değil yaşadıkları hayatlar da 
genellikle merak edilir. Bu nedenle olsa gerek, ampul, görelilik kuramı veya telefon gibi buluş ve keşifler ile 
birlikte Edison’un haylaz bir çocuk olduğu, Einstein’ın küçükken konuşma problemi yaşadığı, 
Alexander Graham Bell’in hedefinin aslında işitme engelli eşine sesini duyurmak olduğunu da biliyoruz. 

Kimi bizi güldüren, kimi hüzünlendiren, kimi bize çok şey öğreten bu hikâyelerin genellikle tarih sayfalarından 
bize ulaştığını düşünsek de aslında günümüzde yaşayan bilim insanlarının da bize örnek olabilecek 
veya ilgimizi çekebilecek yaşam öyküleri var.

Bir yandan sağlık sorunlarıyla mücadele ederken diğer yandan bilim alanında yılmadan ilerleyen 
Prof. Dr. Güntürkün’ün hikâyesi de bunlardan biri.

TÜBİTAK Bilim ve Teknik Dergisi

Dr. Zeynep Bilgici
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1958yılında dünyaya gelen Onur, çocuk 
felcine yakalandığında henüz 4 yaşın-

daydı. Yakalandığı bu hastalık nedeniyle artık kolla-
rını ve bacaklarını hareket ettiremiyordu. Türkiye’de-
ki tedavi sonuç vermeyince babası ve annesi oğulla-
rını Almanya’ya götürdü. Onur için zorlu ve uzun bir 
tedavi süreci başlamıştı. Bu uzun tedavinin ardından 
Onur, kollarını hareket ettirmeye başladı ancak haya-
tının geri kalanına tekerli sandalyede devam etmek 
zorundaydı. 

Başkaları tarafından engelli olduğu düşünülse de 
yürüyememesi merak etmesine, hayal etmesine ve 
çevresini gözlemlemesine hiç bir zaman engel olmadı. 

İlkokula Almanya’da başladı. Herkesin kendisin-
den farklı bir dil konuştuğu bu okuldaki tek engelli 
öğrenciydi aynı zamanda. Bir yandan yeni hayatına 
uyum sağlamaya çalışırken diğer yandan her fırsatta 
çevresini gözlemliyor ve aklına takılan soruların ce-
vabını saatlerini geçirdiği kütüphanede arıyordu. Ka-
rıncaların itinalı çalışmalarından kuşların uçuşuna 
kadar, merak ettiği ne çok şey vardı. Ancak bunları 
araştırdıkça liste kısalmıyor aksine daha da uzuyor-
du. Çünkü bir konu hakkında bir şeyler öğrenirken 
bilmediği başka şeyler karşısına çıkıyordu. Yeni şeyler 
gözlemlemek için istediği mikroskobu aldırabilmek 
için annesiyle yaptığı anlaşma sonucu aylarca bulaşık 
yıkamayı bile göze almıştı. Sonunda alınan mikros-
kop hayata farklı bakmasını sağlayan yeni bir göz gi-
bi oldu. Artık merak ettiği canlıları daha da yakından 
inceliyor ve gözlemlerini rapor haline getiriyordu. 

Lise eğitimini Türkiye’de İzmir Atatürk Anado-
lu Lisesi’nde tamamladı. Ardından Bochum Üni-
versitesi’nde psikoloji eğitimine başladı. Buradaki 
eğitimi sırasında beyin ile ilgili araştırmalara yönel-
di. Lisans sonrası eğitiminde beynin çalışma ilkeleri 
ile ilgili konuları inceledi ve bu çalışmalarıyla dokto-
ra sırasında Bochum Üniversitesi Üstün Araştırma-
lar Ödülü’nü kazandı. 1984’te doktorasını en yüksek 
onur derecesi (summa cum laude) ile bitirdi. Dok-
tora sonrası araştırmalarını ABD’de tamamladıktan 
sonra doçentlik tezini Almanya’da verdi. 

Düşünce nasıl oluşur, hayvanlarda neden beyin 
asimetrisi var, farklı yapıdaki beyinler benzer kav-
rama yeteneği gösterir mi gibi sorulara çözüm ara-
yan araştırmalar yapan Dr. Güntürkün, kariyeri süre-
since Almanya, Fransa, ABD, Avustralya, Belçika ve 
Türkiye’de farklı üniversitelerde görev aldı. Çalışma-
larına Ruhr Üniversitesi (Bochum, Almanya) Psiko-
loji Fakültesi’nde profesör olarak devam ediyor. 

Beynin temel yapısını ve işleyişini çözmeye ça-
lışan Güntürkün, merkezi sinir sistemi ve beyinde-
ki sinir hücrelerinin elektrik hareketlerini incele-
yen elektrofizyoloji, insan beynindeki işlevlerin ye-
rini bulmaya çalışan nöroanatomi, beyindeki sağ ve 
sol yarımkürelerin farklı görevleri üstlendiğini göste-
ren lateralizasyon gibi alanlarda araştırmalar yapıyor. 

“Aldığım en ‘iyi’ 
tavsiyenin 
doktora sonrası 
araştırmama 
yeni başladığımda 
katıldığım 
bir konferansta 
Alman bir 
bilim insanının 
söyledikleri 
olduğunu 
düşünüyorum.”
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2000’de İstanbul, 2008’de Dokuz Eylül üni-
versitelerinden fahri doktora unvanı verilen Dr. 
Güntürkün’ün aldığı ödüller arasında Almanya’nın 
prestijli araştırma ödüllerinden olan Krupp Ödülü 
(1995), TÜBİTAK Özel Ödülü (2007), TBMM Üs-
tün Hizmet Ödülü (2009), Almanya’nın en yüksek 
bilim ödülü olan ve Nobel Ödülü’ne giden önemli 
bir adım olarak görülen Gottfried Wilhelm Leibniz 
Ödülü (2013) sayılabilir. 

Dr. Güntürkün 
2013’te 
Paris’te düzenlenen 
Expo 2020 adaylık 
sunumunda 
İzmir’i temsil eden 
grup arasında 
yer aldı. 

Hayatta Aldığım En İyi Tavsiye

Aldığım en “iyi” tavsiyenin doktora sonra-
sı araştırmama yeni başladığımda katıldığım bir 
konferansta Alman bir bilim insanının söyledik-
leri olduğunu düşünüyorum. Konferansta bir kah-
ve molasında yanıma gelen bu bilim insanı “Çalış-
tığınız konudan ne kadar etkilendiğinizi görüyo-
rum, ama Alman sistemine göre sizin çalıştığınız 
bu konuların psikolojide hiç bir geleceği yok, an-
cak neyse ki çalışma konunuzu değiştirecek kadar 
genç yaştasınız” dedi. Aslında başta bir şok etkisi 
yaşasam da bu tavsiye benim fikrimi değiştirme-
me değil, aksine yaptığım işe daha geniş bir pen-
cereden bakmama sebep oldu. Bu sayede araştır-
ma konumu ne kadar sevdiğimi çok daha iyi an-
ladım ve bu yolda büyük bir azimle yürümeye de-
vam ettim. Ben bir risk aldım ve bu risk çalıştı-
ğım konuya duyduğum heyecanı daha da artırdı. 

Üstelik, bugün artık bilişsel sinirbilim hem dünya-
da hem de Almanya’da psikolojinin en önemli ça-
lışma alanlarından biri olmuş durumda. Benim de 
genç meslektaşlarıma tavsiyem şudur ki eğer bir 
konuda çalışmayı gerçekten seviyorsanız, bu ko-
nudan küçük kariyer planları için asla vazgeçme-
yin, sıkı çalışın ve elinizden gelenin en iyisini yapın.

Prof. Dr. Onur Güntürkün’den...
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Beynin Gizemini Çözerken

Beynin çalışma mekanizması ve düşüncelerin 
nasıl oluştuğu gibi konular her zaman ilgimi çek-
ti. Bu konuda deneyler yapmak çok hoşuma gidi-
yordu. Dokuz yaşındayken, topladığım böcekleri 
içinde labirente benzer bölmeler yaptığım karton 
kutuya yerleştirmiştim. Böceklerin labirentin belli 
yerlerine damlattığım şekerli suyu bulmasını göz-
lemleyip öğrenme becerilerini incelemiştim. Bir 
başka deneyimi de lisedeyken yapmıştım. Balıkla-
rın renkli görüp görmediği araştırdığım bir proje 
hazırladım. Hatta bu çalışmamla TÜBİTAK pro-
je yarışmasında finale kaldım. O zamanlar benim 
için öğrenilecek çok şey vardı tıpkı bugünkü gibi. 
Ben bugün hâlâ merak ediyorum ve merak ettik-
lerimi öğrenmek için çeşitli deneyler yapıyorum. 
Yani aslında o zamanki küçük çocuğun yaptıkla-
rından çok da farklı bir şey yapmıyorum, sadece 
artık daha profesyonelim. 

Araştırmalarımda algı, düşünme ve bunu ey-
leme geçirme süreçlerinde beynin nasıl çalıştığını 
ortaya çıkarmak istiyorum. Bu nedenle insan bey-
ninin yanı sıra güvercin, yunus, saksağan gibi can-
lıların beyinlerinin çalışma mekanizmalarını da 
inceliyorum. Anatomileri farklı beyinler benzer 
görevler gerçekleştirebiliyor. Örneğin güvercinle-
rin beynini düşünelim. İnsan beyninden çok fark-
lı bir yapıda olan bu beyinlerde de bizdeki gibi iş-
levsel asimetri var. Bunu çalışmalarımda göster-
mem bilim dünyasında yeni araştırmalara da kay-
nak oldu. 

Bilimsel Araştırmalar Yapıyorum

Yaptığım araştırmaların insanların yaşamını 
zenginleştirebilecek sonuçlara ulaşması veya has-
talıkları tedavi etmede kullanılması gerçekten be-
ni çok mutlu eder. Ama ben bilimi öncelikli ola-
rak bunun için yapıyorum dersem çok da doğru 
olmaz, çünkü benim asıl istediğim bilmek. Yeni 
bir şey bulmanın tutkusunu yaşıyorum ve bu tut-
ku sayesinde her sabah büyük bir hevesle labora-
tuvarıma gidiyorum. Bilim dünyasındaki araştır-
ma serüvenimi yelkenliyle okyanusta keşif yapma-
ya çalışan bir denizcininkine benzetiyorum. Belki 
büyük kıtalar keşfetmesem de okyanustaki küçük 
adaları keşfedeceğimi biliyorum. 

2008 yılında 
Alman Bilimler Akademisi üyesi olan 
Dr. Güntürkün, 
evli ve 2 çocuk babası.

Yazımıza katkılarından dolayı 
Prof. Dr. Güntürkün’e teşekkür ediyoruz.
Prof. Dr. Onur Güntürkün’ün 
Türkçe ıslık dilini incelediği dil asimetrisi ile 
ilgili en son çalışmasını dergimizin
28. sayfasında bulabilirsiniz.
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